
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЗАЙ-КАРАТАЙСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ЗӘЙ-КАРАТАЙ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРӘМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

от « 18 » сентября 2023г. №33

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования «Зай-Каратайское 
сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан от 19 
декабря 2022 года № 26 «О бюджете муниципального 
образования «Зай-Каратайское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Зай-Каратайское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан Совет муниципального образования «Зай-Каратайское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:

В решение Совета муниципального образования «Зай-Каратайское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 19 
декабря 2022 года № 26 «О бюджете муниципального образования «Зай- 
Каратайское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» внести 
следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Зай-Каратайское 
сельское поселение» в сумме 15 220 192,64 рублей.
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Зай-Каратайское 
сельское поселение» в сумме 16 405 380,16 рубля.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Зай-Каратайское сельское 
поселение» в сумме 1 185 187,52 рубля.



2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Зай-Каратайское сельское поселение» на 2023 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Зай- 
Каратайское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Зай-Каратайское сельское поселение» на 2023 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов муниципального образования «Зай-Каратайское сельское 
поселение» на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, 
расположенных по адресу: с. Зай-Каратай ул. Советская д.99; д. Узбяк ул. 
Луговая д.2 и опубликовать на официальном Интернет-сайте Лениногорского 
муниципального района в разделе «Сельские поселения».

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Зай-Каратайское сельское поселение», 
председатель сельского Совета



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Зай-Каратайское сельское поселение" 

от " 18 " сентября 2023 года № 33 
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Зай-Каратайское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на 2023 год

в рублях

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 1 185 187,52
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 1 185 187,52
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -15 220 192,64
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15 220192,64
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -15 220 192,64
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -15 220 192,64

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16 405 380,16
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16 405 380,16
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 16 405 380,16
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 16 405 380,16

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Зай-Каратайское сельское поселение" 
от " 18" сентября 2023 года № 33 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Зай-Каратайское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
Таблица 1 
в рублях

наименование (Сол дохода Сумма на год
Доходы I 00 00000 00 0000 000 12 094 210,00

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 184 000,00

Налог па доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 н о 184 000,00

11алог на доходы физических дни с доходов, источником которых являются налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых нсчеслепне н уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьиями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 0 ) 02010 01 0000 п о 184 000.00

Налоги на имущество I 06 00000 00 0000 000 11 635 000,00

Налог на имущество физических лип 1 06 01000 00 0000 110 260 000.00

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам.применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным п границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 260 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 11 375 000,00

Земельный налог е организаций 1 06 06030 00 0000 110 К) 999 000,00

Земельный налог е организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 10 999 000.00

Земельный налог с физических 1 06  06040 00 0000 110 376 000,00

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 376 000.00

Доходы от нснолмовании имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собствен мости 111 00000 00  0000 000 50 210.00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы ча передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (ча исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных нрелнриитнй, в том числе 
каченных)

1 11 05000 00 0000 120 50 210,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящеюся в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов н созданных ими учреждений (ча 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 50 210,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных н автономных учреждений)

1 .1 1.05035.10.0000.120 50 210,00

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 225 000,00

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 225 ()()().()()
Средства самообложения граждан, зачисляемых в бюджет сельских поселений 1 17 14030 10 0000 150 225 000.00
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 12 094 210,00

Безвочмечлпыс поступления 2 00 00000 00 0000 000 3 125 982,64

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, гле отсутствуют военные комиссариаты 2 02 3511 8 10 0000 150 126 400.00

Межбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселении для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2 02 40999 10 0000 150 2 999 5X2.64

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 2 04 05099 Ю0000 150 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 15 220 192,64



П р и л о ж е н и е  3

к решению Совета 
муниципального образования 

"Зай-Каратайское сельское поселение" 
от " 18 " сентября 2023 года № 33

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Зай-Кяратайское сельское поселение" 
___________________ Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 гол___________________

Наименование
ведом
ство РЗ IIP ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального образования" Зай- 
Каратайское сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 808 722 531,14
Общегосударственные вопросы 808 01 00 722 531,14
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 808 01 02 722 531,14
Непрограммные направления расходов 808 01 02 99 0 00 00000 722 531.14
Глава муниципального образования 808 01 02 99 0 00 02030 722 531,14

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами .казенными учреждения ми.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 808 01 02 99 0 00 02030 100 722 531.14
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Зай-Каратайское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 908 15 682 849,02

Общегосударственные вопросы 908 01 00 1 709 887,52
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 908 01 03 1 231 196,28
Нспрограммные направления расходов 908 01 04 99 0 00 00000 1 231 196.28
Центральный аппарат 908 01 04 99 0 00 02040 1 231 196.28
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами.казенными учреждениями.органами 
у 11 равления государственными в11ебюджет>нами 
фондами. 908 01 04 99 0 00 02040 100 6 1 1 791.28
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 908 01 04 99 0 00 02040 200 613 565.00
Иные бюджетные ассигнования. 908 01 04 99 0 00 02040 800 5 840.00
Резервные фонды 908 01 11 3 000,0(1
Резервные фонды 908 01 11 99 0 00 07411 3 000.00
Резервные фонды местных администраций 908 01 11 99 0 00 07411 3 000.00
Иные бюджетные ассигнования 908 01 11 99 0 00 07411 800 3 000.00
Другие общегосударственные вопросы 908 01 13 475 691,24
Непрограммные направления расходов 908 01 13 99 0 00 00000 475 691,24
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 908 01 13 99 0 00 29900 0.00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 908 01 13 99 0 00 29900 100 0.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муIшципальных) нужд. 908 01 13 99 0 00 29900 200 0.00



Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 908 01 13 99 0 00 02950 300 000.00

Иные бюджетные ассигнования. 908 01 13 99 0 00 02950 800 300 000.00

Выполнение других обязательств государства 908 01 13 99 0 00 20300 000 175 691,24

Закупка топаров.работ и услуг для государственных ( 

муни ципал ьн ы х) нужд. 908 01 13 99 Ü 00 20300 200 175 191.24

Иные бюджетные ассигнования. 908 01 13 99 0 00 20300 800 500.00

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 

муниципалы iы х ) нужд. 908 01 13 99 0 00 92410 200 0.00

Диспансеризация муниципальных служащих 908 01 13 99 0 00 97080 0.00

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 

му н и ц и п а л ы 1 ы х ) 1 iy  ж д. 908 01 13 99 0 00 97080 200 0.00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Росси некой Федора! ши 908 01 13 99 0 00 25151 500 0.00

Национальная оборона 908 02 00 126 400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 908 02 03 126 400.00

Непрограммные направления расходов 908 02 03 99 0 00 00000 126 400.00

Осуществление первичного воинского уме га на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 908 02 03 99 0 00 51180 126 400.00
Расходы па выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами.казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 908 02 03 99 0 00 51180 100 124 138.00

Закупка говаров.работ и услуг для государственных ( 

муниципальных) нужд. 908 02 03 99 0 00 51180 200 2 262.00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 908 03 00 50 000,00
Обеспечение пожарной безопасности 908 03 10 50 000,00
Непрограммпые направления расходов 908 03 К) 99 0 (К) 00000 50 000,00

11роведеиие мероприятий в области обеспечения 
пожар! «ой безо!шсности 908 03 10 99 0 00 07440 50 000.00
Закупка топаров.работ и услуг для государст венных ( 
муниципальных) нужд. 908 03 10 99 0 00 07440 200 50 000.00
Содержа! i не пожарн м х подразделен и й 908 03 К) 99 0 00 22680 0.00

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
му]шципальных) нужд. 908 03 К) 99 0 00 22680 200 0.00

Иные бюджетные ассигнования. 908 03 10 99 0 00 22680 800 0.00

Национальная эконом ика 908 04 00 1 219 451,50
Сельское хозяйство и рыболовство 908 04 05 0,00

Субсидии, за исключением субсидий па 
софинанеированис капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 908 04 05 99 0 00 00000 0.00

Межбюджстныс трансферты 908 04 05 99 0 00 25600 540 0.00
Дорожное хозяйство 908 04 09 1 204 451,50
Непрограммпые направления расходов 908 04 09 99 0 00 00000 1 204 451.50
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 908 04 09 99 0 00 78020 1 204 451.50
Закупка товароп.работ и услуг для государственных ( 
мун и цинадьных) 11 ужд. 908 04 09 99 0 00 78020 200 1 204 451.50
Ивинопальная экономика 908 04 12 15 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 908 04 12 99 0 00 73440 15 000.00
Закупка товаров.рабог и услуг для государст венных ( 
муниципальных) нужд. 908 04 12 99 0 00 73440 200 15 000.00



Ж ил ищ но  коммунальное хозяйство 908 05 00 3 152 100,00

Коммунальное хозяйство 908 05 02 260 000,00

М ероприятия в области коммунального хозяйства 908 05 02 99 0 00 75050 260 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
( мун иципал ь н ы х) нужд 908 05 02 99 0 00 75050 200 260 000.00

Благоустройство 908 05 03 2 892 100,00

Непрограммные направления расходов 908 05 03 99 0 00 00000 2 892 100.00

Уличное освещение 908 05 03 99 0 00 78010 450 000.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 908 05 03 99 0 00 78010 200 450 000.00
Озеленение 908 05 03 99 0 00 78030 275 000.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 908 05 03 99 0 00 78030 200 275 000.00
Содержание кладбищ 908 05 03 99 0 00 78040 22 100.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
му н и пинал Ы! ых) нужд. 908 05 03 99 0 00 78040 200 22 100.00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 908 05 03 99 0 00 78050 2 145 000.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 908 05 03 99 0 00 78050 200 2 145 000.00
Культу ра, кинематограф ия 908 08 00 927 600,00
Культура 908 08 01 927 600.00
Ненрограммные направления расходов 908 08 01 99 0 00 00000 927 600.00
Мероприятия в области культуры 908 08 01 99 0 00 10990 62 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 908 08 01 99 0 00 10990 200 62 000.00

Мсжбюджстпыс трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 908 08 01 99 0 00 25600 500 865 600.00

М ежбю джетны е трансферты общего характера  
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
м униципальны х образований общего характера 908 14 00 8 497 410,00
Прочие межбюджетные трансферт ы общего  
характера 908 14 03 8 497 410,00
1 (спрограммныс направления расходов 908 14 03 99 0 00 00000 8 497 410.00
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
( "Отрицателы 1 ые трансферты ") 908 14 03 99 0 00 20860 90 200.00
Мсжбюджстпыс трансферты 908 14 03 99 0 00 20860 500 90 200.00
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникаю щ их при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны ми соглашениями 908 14 03 99 0 00 25800 8 407 210.00
Мсжбюджетные трансферты 908 14 03 99 0 00 25800 500 8 407 210.00
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 908 14 03 99 0 00 25151 500
Всего 16 405 380,16



Припожение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Зай-Каратайское сельское поселение" 

от 18 " сентября 2023 года № 33

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования " Зай-Каратайское сельское поселение"

Леиниогорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях

Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 2 432  418,66
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов m c c t h o i о 

самоуправлении 01 02 722 531,14
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 722 531,14
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 722 531.14

Расходы на выплату персоналу в нолях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 722 5.71.14

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 231 196,28
Мепрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1 231 196,28
Цен тральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 231 196.28
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 611 791.28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 613 565.00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 840.00
Резервные фонды 01 11 3 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 3 000.00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 3 000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 3 000.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 475 691,24
Мепрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 475 691,24
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100
Закупка товаров, рабо т и услуг для государственных 
(.муниципальных)! iy-жд 01 13 99 0 00 29900 200
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 300 000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 300 000.00
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 175 691,24
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
мун ини1 ia.i ьных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 175 191.24
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 20300 800 500,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 92410 200 0.00
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 0.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 

муз 1 и ни пал ы 1 м х ) нужд. 01 13 99 0 00 97080 200 0.00
11еречислсния другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 01 13 99 0 00 25151 500 0.00



Национальная оборона 02 00 126 400,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126 400,00
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 126 400,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 126 400.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 124 138.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му 11 и ципал ьн ы х) 1 |ужд 02 03 99 0 00 51180 200 2 262.00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 50 000,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 50 000,00
Ненрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 50 000.00
Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 03 К) 99 0 00 07440 50 000.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 50 000.00
Содержание пожарных подразделений 03 К) 99 0 00 22680 0.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных)! [ужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Национальная экономика 04 00 1 219 451,50
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансировапие капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 04 05 99 0 00 ()()()()() 0.00
М ежбюджетт 1ые трансферты 04 05 99 0 00 25600 540 0.00
Дорожное хозяйство 04 09 1 204 451,50
Ненрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 1 204 451,50
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 1 204 451.50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му н 11 ш ша л ы 1 ы х ) 1IV жд 04 09 99 0 00 78020 200 1 204 451.50
Национальная экономика 04 12 15 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 99 0 00 7.3440 15 000.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муIтципальпых) нужд. 04 12 99 0 00 73440 200 15 000.00
Ж ил потно коммунальное хозяйство 05 00 3 152 100,00
Коммунальное хозяйство 05 02 260 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 260 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муни ципал ы 1ых) 11>жд 05 02 99 0 00 75050 200 260 000.00
Благоустройство 05 03 2 892 100,00
Ненрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 2 892 100,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 450 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 450 000.00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 275 000.00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 275 000.00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 22 100.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 22 100.00
11рочис мероприя тия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 2 145 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му 11 и ни пал ьн ых) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 2 145 000.00
Культура, кинематография 08 00 927 600,00
Культура 08 01 927 600,00
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 927 600,00
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 62 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государстве...... ..
(муниципалы 1 ых) IIVжд 08 01 99 0 00 10990 200 62 000.00

I [рочие межбюджетные грасферты. передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 865 600.00

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 8 497 410,00
Прочие межбюджетиые трансферты общего 
характера 14 03 8 497 410,00
11епрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 8 497 410.00
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации ич 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные 
трансферты") 14 03 99 0 00 20860 90 200.00
Межбюджетиые трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 90 200,00
Субсидии па софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 8 407 210,00
Межбюджел ные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 8 407 210.00
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 14 03 99 0 00 25151 500 0.00
Всего 16 405 380,16


